
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

от 30.03.2022          № 32/6 
 

Об утверждении отчета о работе 

Совета депутатов Курчатовского  

района за 2021 год  

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 21.1 Устава Курчатовского района города Челябинска 

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить отчет о работе Совета депутатов Курчатовского района за 2021 год 

(приложение).  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Курчатовского района по местному самоуправлению, регламенту и 

этике (А.В. Сорвилов).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Курчатовского района             В.Г. Давлетханова 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета депутатов  

Курчатовского района 

от 30.03.2022 № 32/6 

 

ОТЧЕТ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 

ЗА 2021 ГОД 

 

Совет депутатов Курчатовского района (далее – Совет депутатов), как 

представительный орган местного самоуправления внутригородского района города 

Челябинска обладает правом представлять интересы населения и принимать от его имени 

решения.  

Деятельность Совета депутатов осуществлялась в соответствии: 

− с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

− Уставом Курчатовского района города Челябинска; 

− Регламентом Совета депутатов Курчатовского района.  

Работа Совета депутатов основана на принципах коллективного и свободного 

обсуждения вопросов по местному самоуправлению в Курчатовском районе. Одним из 

основных принципов является гласность, ответственность и законность перед жителями 

района.   

Вся работа районного Совета депутатов строится на основании перспективного 

плана.  

Планирование позволяет определить: 

− объем работы, который предстоит выполнить районному Совету депутатов в 

течении года; 

− наметить сроки выполнения; 

− привлечь специалистов и депутатов к контрольной и правотворческой 

деятельности, выполнению поставленных задач.  

В 2021 году в рамках реализации намеченных планов были приняты важные 

решения в сфере: 

− бюджетных правоотношений; 

− социальной политики; 

− участия граждан в самоуправлении; 

− укрепления финансово-экономических и правовых основ местного 

самоуправления. 

Все планируемые к принятию решения Совета депутатов проходили 

антикоррупционную экспертизу, которую осуществляет прокуратура Курчатовского 

района. Благодаря такому взаимодействию наша правотворческая деятельность основана 

на законности, нормативные правовые акты соответствуют федеральному 

законодательству.  

Все решения на сессиях принимались при активном участии депутатов как в ходе 

их подготовки, так и при их обсуждении. 

Начало года – традиционное время подведения итогов работы за минувший период 

и утверждения планов на будущее, в связи с этим позвольте представить Вашему 

вниманию отчет о работе Совета депутатов Курчатовского района за 2021 год. 

В соответствии с Уставом Курчатовского района города Челябинска - Совет 

депутатов состоит из 25 депутатов, из них:  

− 19 депутатов являются членами Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». В том числе 4 депутата Совета депутатов входили в состав Политического 

Совета Курчатовского района. 



− 1 депутат состоит в Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

− 4 депутата представляют Всероссийскую политическую партию «ПАРТИЯ 

РОСТА». 

− 1 депутат не определился с выбором партии. 

В Совете депутатов зарегистрировано три добровольных депутатских объединений: 

- Единая Россия; 

- Справедливая Россия; 

- Люди роста. 

Деятельность Совета депутатов основывается на: 

- принципах политического многообразия и многопартийности; 

- свободного обсуждения коллективного решения вопросов.  

Основными формами деятельности Совета депутатов в соответствии с Регламентом 

Совета депутатов являются заседания Совета депутатов и заседания постоянных 

комиссий, на которых рассматриваются вопросы и принимаются решения согласно 

полномочиям. 

Совет депутатов осуществлял свою деятельность в тесном взаимодействии с 

Законодательным Собранием Челябинской области, Челябинской городской Думой, 

Администрацией города Челябинска, Администрацией Курчатовского района, с органами 

местного самоуправления внутригородского района Челябинского городского округа, 

общественным организациями Курчатовского района, руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности. 

В 2021 году Совет депутатов Курчатовского района осуществлял правотворческую 

деятельность в рамках установленных ограничительных мер в связи с угрозой 

распространения в Челябинской области коронавирусной инфекции (COVID-2019) 

согласно Распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020 № 146-рп «О 

введении режима повышенной готовности» на территории Челябинской области был 

введен режим повышенной готовности. Перед Советом депутатов стояли задачи, которые 

определяли направления деятельности представительного органа. 

Основными формами деятельности Совета депутатов являлись:  

− совершенствование правовой базы местного самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска;  

− разработка проектов решений Совета депутатов Курчатовского района; 

− приведение в соответствие с федеральным законодательством и законами 

Челябинской области муниципальных правовых актов;  

− анализ проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение 

Совета депутатов Курчатовского района; 

− подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;  

− утверждение и контроль за исполнением бюджета Курчатовского района города 

Челябинска;  

− контроль за исполнением ранее принятых решений Совета депутатов 

Курчатовского района; 

− прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;  

− проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов Курчатовского 

района;  

− проведение заседаний Совета депутатов Курчатовского района.  

Эффективность работы Совета депутатов складывается из работы каждого 

депутата. Поэтому в 2021 году работа была построена следующим образом, помимо 

участия в заседаниях Совета, работы в составе постоянных комиссий, участие на 

публичных слушаниях, проведена непосредственная работа с населением и органами 

местного самоуправления, а также участие в массовых мероприятиях. 



В 2021 году было проведено 10 заседаний Совета депутатов, на которых принято 

47 правовых актов из них: 

7 новых муниципальных нормативных правовых актов; 

19 решений о внесении изменений в действующие муниципальные нормативные 

правовые акты, такие как: 

− внесение изменений в Устав Курчатовского района города Челябинска; 

− внесение изменений в бюджет Курчатовского района; 

− внесение изменений по организации деятельности органов местного 

самоуправления Курчатовского района.  

 

Подробно по направлениям работы Совета депутатов. 

 

Вопросы принятия и расходования районного бюджета, по-прежнему остаются под 

пристальным вниманием и контролем районного Совета депутатов Курчатовского района. 

Бюджет 2021 года был не простым. Основной его характеристикой была и есть 

социальная направленность.  

Особое внимание было направлено на повышение открытости бюджетного 

процесса, информированности общественности о процессе принятия бюджета и его 

исполнения. Это проведение публичных слушаний, предварительное рассмотрение 

проекта бюджета постоянными комиссиями районного Совета депутатов, публикация 

проекта бюджета на сайте муниципального образования. 

В своей деятельности депутаты придерживаются принципа открытости и 

гласности. На сегодняшний день доступ к информации Советом депутатов 

обеспечиваются через официальный сайт Совета депутатов Курчатовского района kurch-

sovet.ru, средства массовой информации и информационные стенды, размещенные в 

соответствии с решением Совета депутатов Курчатовского района.  

На официальном сайте Совета депутатов размещена информация о Совете 

депутатов Курчатовского района, список улиц, входящих в избирательные округа 

депутатов Совета депутатов, новости, графики приема избирателей депутатами, планы 

работы Совета депутатов, решения и проекты решений Совета депутатов. Представители 

СМИ приглашаются на все заседания Совета депутатов Курчатовского района, публичные 

слушания, а также на мероприятия, проводимые с участием или при поддержке депутатов 

Совета депутатов. 

Кроме того, решения Совета депутатов Курчатовского района, подлежащие 

обязательному опубликованию в периодическом печатном издании, публикуются в газете 

«Вечерний Челябинск» и размещаются в правовых системах «КонсультантПлюс» и 

«Гарант». 

Все вопросы, рассмотренные на заседаниях Совета депутатов, предварительно 

проходили обсуждение на постоянных депутатских комиссиях. Благодаря тщательной 

работе комиссий обеспечивалась качественная и продуманная подготовка проектов 

нормативных правовых актов, их детальное обсуждение и, как следствие, принятие 

взвешенных решений. Проекты решений, рассмотренные на комиссиях, дополнительно 

обсуждались депутатами на заседаниях депутатских объединений. В результате на Совет 

выносились только одобренные проекты решений. 

Работа комиссий носит согласованный характер, что помогает принять взвешенные 

решения, на которых рассматривались не только проекты решений, но и обсуждались 

различные вопросы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления, а 

также вытекающие из обращений граждан к депутатам на избирательных округах. 

В 2021 году проведено 23 заседания постоянных профильных комиссий, по 

количеству заседаний каждой из комиссии: 

− по бюджету и налогам – 9; 



− по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству – 2; 

− по местному самоуправлению регламенту и этике – 10; 

− по социальной политике –2. 

 

Информация о посещениях депутатами заседаний постоянных комиссий и 

Совета депутатов 

 

 

Традиционно на постоянном контроле находилась работа структурных 

подразделений Администрации Курчатовского района по различным направлениям 

деятельности, таким как: 

− профилактика проявлений экстремизма на территории Курчатовского района; 

− профилактика наркомании на территории Курчатовского района; 

− профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и др. 

Одним из главных направлений является работа с избирателями. Особое значение в 

деятельности Совета депутатов мы придаем взаимодействию с населением. В 2021 году 

прием граждан велся всеми депутатами в соответствии с утвержденным, который доведен 

до сведения избирателей через официальный сайт Совета депутатов. Так как работа на 

территориях избирательных округов является неотъемлемой частью деятельности 

депутатов Совета депутатов. Она значится одним из главных элементов механизма 

участия граждан в решении вопросов местного значения.  

За прошедший год к депутатам на своих округах обратилось по личным вопросам 

710 граждан (488 было в 2020 г.) по вопросам: 

− сбор документов по участию граждан в программах «Формирование 

современной городской среды» и «Инициативное бюджетирование»; 

№ 

п/п 
ФИО депутата 

Заседание 

Совета  

(всего 10) 

Комиссии Совета депутатов 

по 

бюджету 

и налогам 

 (всего 9) 

по местному 

самоуправлени

ю регламенту и 

этике 

(всего 10) 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

благоустройству 

(всего 2) 

по 

социальной 

политике 

(всего 2) 

1.  Абубакиров Э.В. 3 - 5 - 2 

2.  Азархин С.М. 9 9 9 - - 

3.  Арбузов А.С. 5 - 4 0 - 

4.  Асатрян Г.М. 4 - - 0 2 

5.  Бурлаков Э.Ю. 9 8 9 - - 

6.  Вилков А.Н. 9 8 - 1 - 

7.  Вишняков О.В. 6 - 3 - 0 

8.  Гималов Э.Р. 2 0 2 - - 

9.  Гончаров А.А. 10 - 4 1 - 

10.  Григорчик Д.П. 9 8 9 - - 

11.  Давлетханова В.Г. 10 9 10 - 2 

12.  Давыденко Е.И. 10 8 - 2 - 

13.  Драганер А.Е. 8 - 7 - 2 

14.  Ершов В.В. 2 - - 0 - 

15.  Исаев А.В. 10 7 8 - - 

16.  Кирьяков Е.Н. 7 3 4 - - 

17.  Клименко А.Н. 4 1 - 0 - 

18.  Клушин И.Ф. 10 8 8 - - 

19.  Мительман И.С. 5 2 - - - 

20.  Поликарпов В.В. 10 - 8 2 - 

21.  Сафонов Н.Н. 10 8 8 - - 

22.  Селещук С.И. 5 - - 0 0 

23.  Сорвилов А.В. 8 8 9 - - 

24.  Таранин С.М. 10 - - 2 2 

25.  Чилимская Т.Н. 9 - 6 1 - 



− по вопросам качества обслуживания в сфере ЖКХ, здравоохранении, ремонта 

дорог, газификации, уборки снега и уличного освещения. 

На личном приеме председателем Совета депутатов было принято 35 граждан, из 

них: 

- 14 граждан обращались по вопросам благоустройства; 

- 15 граждан по вопросам различных жизненных ситуаций: 

− о льготах по коммунальным платежам малообеспеченных граждан; 

− о законодательстве при установлении инвалидности; 

− о мошенничестве в сфере услуг; 

− о самовольно занятом земельном участке на территории частного сектора в 

Курчатовском районе; 

− об оказании помощи в восстановлении документов погорельцам; 

− с законодательством Челябинской области о предоставлении жилья различным 

категориям граждан; 

− о взаимодействии с депутатами. 

Жители района обращались к депутатам в Совет депутатов через письменные 

обращения и интернет-приемную. В адрес Совета депутатов поступило 47 обращений в 

письменном виде, в том числе 25 - поступило с использованием сети Интернет, 8 по 

электронной почте. В основном вопросы были по жизнедеятельности района, это: 

− ремонт дорог; 

− благоустройство; 

− газификация; 

− жизненные ситуации; 

− ЖКХ. 

В 2021 году в Совет депутатов с различными вопросами обратилось 110 граждан в устной 

форме лично и в режиме телефона. 

Что говорит об информированности населения Курчатовского района о 

взаимодействии жителей Курчатовского района с депутатами на округах. 

За отчетный период 89% всех поступивших обращений удовлетворено, остальные 

находятся в стадии урегулирования вопросов. Ни одно обращение избирателей не 

осталось без внимания. По каждому из них проводилось объективное, всестороннее и 

своевременное рассмотрение.  

Особо острые и актуальные вопросы, поставленные в обращениях, стали 

предметом обсуждения на заседаниях постоянных комиссий и заседаниях Совета 

депутатов, либо по ним подготовлены и направлены депутатские обращения в различные 

учреждения, руководителям соответствующих служб и организаций. 

Многие предложения избирателей учтены депутатами при разработке и принятии 

решений. 

В 2021 году Советом депутатов продолжена работа по реализации Планов 

первоочередных мероприятий, возложенных решением Челябинской городской Думы от 

26.03.2019 № 50/17 «Об утверждении Положения об организации работы с наказами 

избирателей депутатам, осуществляющим полномочия на территории города 

Челябинска». Исполнение наказов избирателей на территории Курчатовского района 

осуществлялось на сумму 17 620 520 рублей. Эти средства направлены депутатами на:  

− образование - 6 697 424 рублей освоено на проведение ремонтных работ и 

улучшение материально-технической базы образовательных учреждений и дошкольных 

учреждений Курчатовского района. 

− социальную политику – 1 075 420 рублей направлены на проведение 

праздничных мероприятий социальной направленности. 

− благоустройство дворовых территорий – 6 692 960 рублей; 



− оказание помощи бюджетным учреждениям Управления культуры – 497 200 

рублей; 

− здравоохранение – 140 720 рублей; 

− развитие спорта в Курчатовском районе направлено 498.600 рублей (ремонт 

спортивных площадок, приобретение тренажеров и инвентаря); 

− на восстановление сетей наружного освещения – 1 648 076 рублей 

(Краснопольский проспект, ул. Индивидуальная 2-ая, ул. Солнечная д. 46, 50-54). 

Районные депутаты принимали участие в благотворительной деятельности: 

оказывали финансовую помощь за счет своих личных средств: 

− малообеспеченным; 

− многодетным семьям; 

− ветеранам и жителям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации. 

Депутаты Совета депутатов принимали участие в акциях «Елка-желаний» и 

«Снеговики-добряки», где дети Курчатовского района с ограниченными возможностями и 

находящихся под опекой получили подарки согласно желанию. 

Как мы видим, работа Совета депутатов Курчатовского района не ограничивалась 

рамками сессий и приемами граждан. 

 

Формирование городской среды 

 

Продолжена работа по реализации в Курчатовском районе муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» (далее - ФСГС). 

По согласованию с жителями Курчатовского района и депутатами решением 

Общественного Совета при Совете депутатов Курчатовского района в адресный перечень 

благоустройства дворовых территорий на 2021 год по муниципальной программе ФСГС 

включены 5 придомовых территорий.  

В 2021 на работы благоустройства территорий Курчатовского района в рамках 

муниципальной программы из областного бюджета и бюджета Курчатовского района 

направлена сумма 35 228 982, 96 рублей.  

Хотелось бы поблагодарить депутатов Совета депутатов Мительмана Илью 

Семеновича, Клушина Ивана Федоровича, Поликарпова Валерия Владимировича, 

Давыденко Евгения Игоревича за отстаивание интересов жителей Курчатовского района 

перед Администрацией города Челябинска по вопросам увеличения средств на ремонтные 

работы придомовых территорий и контроля качества выполнения работ. Первоначальная 

сумма на данную программу определена Администрацией города Челябинска как 

28.000.000 рублей. После она была изменена на 35.228.982.96, т.е. увеличена на 7.000.000. 

Так, по ул. Чайковского, 2, 4, 6 проведен ремонт дворового проезда и тротуаров, 

оборудованы парковки для автотранспортных средств, установлены скамейки и урны для 

мусора. 

− по ул. Куйбышева, 17 проведены следующие работы: ремонт дворового проезда 

и тротуаров, оборудование парковок для автотранспортных средств, установка скамеек и 

урн для мусора; 

− по Комсомольскому проспекту, 109 проведен ремонт дворового проезда, 

установка скамеек, урн для мусора и ремонт тротуаров, оборудование автомобильных 

парковок; 

− по Комсомольскому проспекту, 101а выполнены работы по ремонту дворового 

проезда и тротуара, установлены скамейки и урны для мусора; 

− по ул. Молодогвардейцев, 12,14,14а,16 проведены следующие работы: ремонт 

дворового проезда и тротуаров, оборудование парковок для автотранспортных средств, 

установка скамеек и урн для мусора. 

17 дворовых территорий Курчатовского района отремонтировано в рамках 

реализации инициативных проектов жителей. 



 

О контрольной функции 

 

Исключительными полномочиями Совета депутатов Курчатовского района 

является контроль за исполнением органом местного самоуправления и должностными 

лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения. 

В связи с этим полномочиями Советом депутатов Курчатовского района были 

заслушаны:  

− отчет Главы Курчатовского района о результатах его деятельности и 

деятельности Администрации Курчатовского района за 2021 год; 

− отчет начальника Отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по городу 

Челябинску «О результатах работы Отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г. 

Челябинску; 

− о деятельности депутатов Совета депутатов Курчатовского района, избранных в 

состав Челябинской городской Думы;  

− о деятельности Общественной палаты Курчатовского района города Челябинска. 

 

О публичных слушаниях 

 

Согласно Устава Курчатовского района о проведении публичных слушаний на 

публичных слушаниях в обязательном порядке рассматриваются вопросы: 

- по внесению изменений в бюджет; 

- и внесению изменений в Устав Курчатовского района. 

Публичные слушания в Курчатовском районе традиционно в своей процедуре 

учитывают привлечения заинтересованных граждан, желающих стать участниками 

нормотворческого процесса, по наиболее значимым документам, затрагивающим широкие 

интересы жителей, по инициативе Совета депутатов в 2021г. проведено два публичных 

слушания из них: 

-1 по проекту решения Совета депутатов по отчету об исполнении бюджета 

Курчатовского внутригородского района города Челябинска за 2021 год; 

-1 по проекту бюджета Курчатовского района города Челябинска на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

По итогам проведения всех публичных слушаний участниками одобрены и 

направлены в Совет депутатов итоговые документы публичных слушаний. 

 

Правовое регулирование 

 

В отчетном году Совет депутатов Курчатовского района продолжил деятельность 

по правовому регулированию вопросов, отнесенных к компетенции представительного 

органа Курчатовского района, а также по осуществлению контрольных и 

представительских функций, которые реализовывались в соответствии с действующим 

законодательством. 

В соответствии с действующим законодательством к исключительной компетенции 

Совета депутатов относится принятие Устава района, внесение в него изменений и 

дополнений. В условиях регулярно меняющегося законодательства эта деятельность 

становится непрерывной.  

В 2021 году изменения в Устав района вносились 1 раз. Указанное решение прошло 

государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Челябинской области, после чего официально опубликовано в газете 

«Вечерний Челябинск». 

В течение 2021 года 7 раз вносились изменения в бюджет Курчатовского 

внутригородского района, это в основном связано с получением межбюджетных 



трансфертов из бюджетов иных уровней, а также перераспределением бюджетных средств 

между главными распорядителями. Внесенные изменения позволили усилить его 

социальную направленность, а также решить возникающие проблемы в районе в 

различных сферах. 

В 2021 году Советом депутатов проведен конкурс по отбору кандидатур на 

должность Главы Курчатовского района. По решению конкурсной комиссии 

победителями признаны:  

Антипов Сергей Васильевич; 

Бакулин Максим Сергеевич; 

Матвеева Ирина Геннадьевна. 

23 июня 2021 года на заседании Совета депутатов Главой Курчатовского района 

избран Антипов Сергей Васильевич. 

В конце 2021 года, в результате кропотливой работы всех служб Администрации 

Курчатовского района, Советом депутатов принят главный бюджетный документ на 

следующий год – бюджет Курчатовского района города Челябинска на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. Он тщательно прорабатывался на постоянной 

комиссии по бюджету и налогам, после обсуждения на публичных слушаниях принят в 

окончательном варианте в декабре 2021 года. 

В 2021 году Советом депутатов было принято 47 решений, из них 26 нормативного 

характера. Все муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов, проходили 

антикоррупционную экспертизу. 

В адрес Правительства Челябинской области для включения в Регистр 

муниципальных правовых актов направлено 47 официальных копий решений Совета 

депутатов Курчатовского района и их электронные версии. 

Все решения Советом депутатов, принятые в 2021 году, размещены на 

официальном сайте Совета. 

Решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.05.2021 № 24/1 «О 

присвоении звания «Почетный гражданин Курчатовского района города Челябинска» 

звания были присвоены двум жителям Курчатовского района: 

− Арбузову Сергею Петровичу - генеральному директору ООО «ЖБИ 74» за 

личный вклад в социально-экономическое развитие Курчатовского района. 

− Ивлиевой Людмиле Александровне - за вклад и заслуги перед жителями 

Курчатовского района в области образования Курчатовского района. 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте, Благодарственном письме и 

Поздравительном адресе Совета депутатов Курчатовского района в 2021 году были 

награждены: 

-  Почетными грамотами Совета депутатов Курчатовского района - 39 человек; 

- Благодарственными письмами Совета депутатов Курчатовского района - 50 

жителей района. 

 

Об общественности 

 

В 2021 году при Совете депутатов Курчатовского района второго созыва создана 

Молодежная Палата Курчатовского района города Челябинска (далее – Молодежная 

Палата) - коллегиальный, совещательный и консультативный орган. В новый состав 

Молодежной Палаты вошли: 

− представители вузов; 

− рабочая молодежь; 

− молодые политики; 

− активисты и волонтеры. 

К работе Молодежной Палаты привлекалась активная молодежь, которая готова 

участвовать в парламентской деятельности и общественно – политической жизни района. 



В 2021 году в соответствии с планом Молодежная Палата принимала участие в 

культурно массовых и спортивных мероприятиях Курчатовского района. 

Также в 2021 году продолжила свою деятельность Общественная палата 

Курчатовского района города Челябинска при Совете депутатов Курчатовского района. 

Отчет о деятельности Общественной палаты за 2021 год будет заслушан на ближайших 

заседаниях Совета депутатов. 

 

Подводя итоги, следует отметить, что представительный орган должен со всей 

ответственностью относиться к каждому принятому решению. При всем разнообразии 

форм и методов, споров и дискуссий, главный контролер нашей работы – избиратель. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Курчатовского района             В.Г. Давлетханова 

 

 


